SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN HIỀN

Số:      /TB-THPTNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tập trung học sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian

năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên; Thông báo số 299/TB-THPTNH ngày 19/6/2025 về việc tuyển

sinh lớp 10 năm học 2025-2026; Trường trung học phổ thông (THPT) Nguyễn

Hiền thông báo việc tập trung học sinh năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

1. Lịch tập trung: Khối 10

- Thời gian: 7 giờ 30 ngày 22/8/2025 (Thứ Sáu).

 - Trang phục của học sinh: Trang phục thể dục hoặc đồng phục học sinh

cấp THCS.

 - Thành phần tham gia: Giáo viên chủ nhiệm và học sinh khối 10.

- Địa điểm tập trung học sinh:

Phòng số Lớp  Phòng số Lớp

  B.1.1 10/12    B.2.4 10/5

  B.1.2 10/14    B.2.5 10/6

  B.1.3 10/1    B.2.6 10/7

  B.1.5 10/2    B.2.8 10/8

  B.1.6 10/3    B.2.9 10/9

  B.1.7 10/4    C2.1 10/10

     C2.2 10/11

- Nội dung:

+ Học sinh nghe về Tiểu sử Nguyễn Hiền; Truyền thống nhà trường.

+ GVCN nắm bắt tình hình học sinh và thông báo các nội dung liên quan.

2. Lịch tập trung cả 3 khối theo ca học

- Thời gian: ngày 26/8/2025 (Thứ Ba).

+ Từ 8 giờ 00 đến 10 giờ 00: Học sinh các lớp khối lẻ.

2

+ Từ 15 giờ 00 đến 17 giờ 00: Học sinh các lớp khối chẵn.

+ Đối với lớp 11/11: tập trung học sinh vào sáng ngày 27/8/2025 (Lý do:

GVCN tham gia tập huấn chuyên môn theo kế hoạch của Sở GDĐT).

 - Địa điểm tập trung học sinh: Theo sơ đồ lớp.

   - Trang phục của học sinh: Trang phục thể dục.

   - Thành phần tham gia: Giáo viên chủ nhiệm và học sinh 3 khối lớp.

3. Nội dung triển khai

 - Ổn định tổ chức lớp, làm quen học sinh, thiết lập quy tắc lớp học và tổ

chức các hoạt động tập thể, xây dựng tinh thần đoàn kết và giúp đỡ học sinh hòa

nhập (nếu có).

 - Giáo viên chủ nhiệm quán triệt và cho học sinh học Nội quy nhà trường,

tìm hiểu về các tổ chức và họ tên của các thầy cô giáo trong trường.

 - Thông báo công khai các khoản thu đầu năm theo văn bản hướng dẫn

của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng.

- Giới thiệu sơ đồ trường học. Hướng dẫn phòng làm việc của các tổ chức

đoàn thể, thư viện, nhà đa năng…

- Triển khai Nội quy của nhà trường.

- Dự kiến Bầu Ban cán sự lớp.

- Tập hát Quốc ca sau khi phổ biến xong các nội dung. GVCN khối 10

nhắc học sinh nghi thức chào cờ không giống như cấp THCS (không giơ tay

chào).

- Hướng dẫn cho học sinh đăng kí học môn học Giáo dục thể chất (GV Tổ

GDTC phụ trách).

- Bàn giao ghế chào cờ của học sinh tại kho ghế, GVCN yêu cầu học sinh

khóa và bảo quản ghế cho những năm học sau.

- Vệ sinh lớp học theo Kế hoạch số 29/KH-THPTNH ngày 13/8/2025 Về

việc tổng dọn vệ sinh môi trường, lớp học đầu năm học 2025-2026

 4. Triển khai Kế hoạch Khai giảng (theo Kế hoạch riêng)

        - Sau Lễ Khai giảng các lớp khối lẻ học theo thời khóa biểu vào buổi

sáng, tất cả cặp và túi xách, áo khoác…để tại lớp, các lớp khối chẵn nhanh

chóng ra về và học theo thời khóa biểu vào buổi chiều.

 5. Quản lý học sinh

- GVCN;

- Đoàn Thanh niên và giáo viên được phân công;

- Thầy Đoàn Quốc Hùng.

3

Nhận được thông báo này, nhà trường yêu cầu giáo viên chủ nhiệm và các

bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (c/đạo);

- Đoàn Thanh niên;

- GVCN và học sinh (t/hiện);

- Giáo viên liên quan (t/hiện);

- Hội CMHS (p/hợp);

- Thông báo chung;

- Lưu: VT, VP. Thảo.

            HIỆU TRƯỞNG

                Nguyễn Thị Minh Huệ

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-08-18T10:38:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Minh Huệ<huentm2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-08-18T11:41:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-08-18T11:41:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-08-18T11:42:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!